DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339  5Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 1.095/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/345918,
R E S O L V E:
exonerar ALTAIR DE OLIVEIRA MORAES FILHO do cargo em comissão de
Assessor I, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1° de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.096/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/345918,
R E S O L V E:
exonerar ANACLAN ALVES do cargo em comissão de Assessor II, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de
1° de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.097/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/345918,
R E S O L V E:
exonerar LAURO TAVARES DA LUZ NETO do cargo em comissão de Chefe
de Secretaria, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-Geral
do Estado, a contar de 1° de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.098/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/345918,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ADELINA FACIOLA PESSOA DE OLIVEIRA do cargo
em comissão de Assessor V, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1° de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.099/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/345918,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO FELÍCIA DA COSTA do cargo em comissão
de Assessor III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-Geral
do Estado, a contar de 1° de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.100/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/345918,
R E S O L V E:
exonerar RAQUEL FERNANDES DA SILVA LEITÃO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1° de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.101/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/ 339080,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSIANE MALHEIROS ARAUJO do cargo em comissão de Gerente
de Instrução e Saneamento Processual, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 23 de
março de 2023.

II. nomear DARLENE NAYARA DA SILVA SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Instrução e Saneamento Processual, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 23 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.102/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/339330,
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 7 de março de 2023.
II. nomear LUAN ALMEIDA GUEDES DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 3 de
abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.103/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/338573,
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRO AUGUSTO DOS SANTOS do cargo em comissão
de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a
contar de 7 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.104/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/338573,
R E S O L V E:
exonerar RIDENGLEIA DA SILVA BARBOSA do cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a
contar de 7 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.105/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/338573,
R E S O L V E:
exonerar ISABELA DE CARVALHO LOBÃO VALE do cargo em comissão de
Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 7 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.106/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/338573,
R E S O L V E:
exonerar ELZIRENE GOMES LOPES OLIVEIRA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 7 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.107/2023-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 154/2023-GABS/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar RIVANILDO PARENTE DA CRUZ do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.